

GDANSKI KOMITET OBRONY WIEZIONYCH ZA PRZEKONANIA
.... z ostatniej chwili, wydanie 10, Gdańsk, dn. 1 czerwca 1981
TRZYNASTY DZIEŃ strajku głodowego w Fabryce Domów w Sosnowcu
SIODMY DZIEŃ strajku głodowego w FSM w Sosnowcu
PIĄTY DZIEŃ strajku głodowego w Akademii Medycznej w Gdańsku

GDYNIA, 30.V.1981 o godz. 16 na terenie Targów Rybnych w Gdyni /skwer Kościuszki/ została odprawiona msza św. w intencji Prymasa Polski, związku "Solidarność" i więzionych za przekonania. Mszę koncelebrowali kapłani z kościołów Gdyni i Pelplina. Uczestniczyło ok. 6 tys. osób. Na mszy śpiewał chór męski "Echo", a orkiestra Stoczni im. Komuny Paryskiej wykonała Marsz Żałobny. Zbierano datki na Pomnik Ofiar Grudnia w Gdyni. Wg. relacji H. Pietryka przewodniczącego Zakładowego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania Stoczni im. Komuny Paryskiej.

GDANSK. Codziennie zgłaszają się telefonicznie i osobiście osoby gotowe podjąć strajk głodowy w obronie praworządności i realizacji p.4 Porozumienia Gdańskiego. Pomimo apeli, które głodujący wystosowali do społeczeństwa, coraz trudniej przetłumaczyć ludziom, którzy chcą podjąć głodówkę, aby swój protest wyrażali w innej formie. Wiąże się to z brakiem reakcji władz PRL na dotychczas podjęte akcje społeczne w obronie więźniów politycznych. Rząd jest odpowiedzialny za stan zdrowia głodujących i rozszerzenie się tej formy protestu!!! 31.V.1981 przybyli do Gdańska dwaj pracownicy ZKM w Chełmie Lubelskim: Henryk Dubaczyński lat 52 i Andrzej Łukaszczyk lat 32 ze stanowczym zamiarem przyłączenia się do akcji głodówkowej prowadzonej w AMG Gdańsk. Po rozmowie z uczestnikami głodówki stwierdzono, że o wiele korzystniejsze dla przyspieszenia realizacji p.4 Porozumienia Gdańskiego jest informowanie o akcjach głodówkowych w tych regionach Polski, gdzie istnieje blokada informacji, niż wyłączenie /przez strajk głodowy/ z czynnej działalności kolejnych członków Komitetów Obrony Więzionych za Przekonania. H. Dubaczyński i A. Łukaszczyk stwierdzili: Program Narodu musi być Programem Rządu. W obronie wartości Programu Narodu jesteśmy gotowi do największych ofiar. Podpisali: Henryk Dubaczyński i Andrzej Łukaszczyk.

XXXXX

POZNAN. Apel Społecznego Komitetu Obchodów Poznańskiego Czerwca: 28 czerwca 1956 r. po raz pierwszy w powojennej historii naszego narodu, w Poznaniu, na Widze robotnicy zakładów im. Cegielskiego wyszli na ulice miasta, protestując przeciwko kłamstwu, krzywdzie, sponiewieraniu człowieczej godności. Władza zowiąca się ludową bezpardonowo użyła broni karabinowej i czołgów. Ulice Poznania zostały zbroczone robotniczą krwią.... Zobowiązani wobec poległych oraz żyjących uczestników poznańskiego czerwca 1956 apelujemy z Zakładów Cegielskiego w Poznaniu do wszystkich ludzi dobrej woli żyjących na Polskiej ziemi oraz poza jej granicami o poparcie i uznanie naszych uroczystości jako ogólnopolskiego święta całej Ojczyzny. Niech tutaj, w Poznaniu zamknie się 25 letni rozdział walki Narodu o swoje prawo do ludzkiej godności. Niech to będzie wielkie święto miłości i zgody narodowej. Niech nigdy w naszej Ojczyźnie Polak nie strzela do Polaka.

Społeczny Komitet Obchodów
Poznańskiego Czerwca

XXXXXX

Niech nigdy Polak nie strzela do Polaka! Niech nigdy Polak w mundurze nie bije Polaka bez munduru! Niech nigdy Polak nie skazuje Polaka na pobyt w więzieniu, tylko za to, że ma odmienne przekonania polityczne!!!

XXXXXXXXX

Gdańsk. W dniu 31 maja 1981 r. przeprowadzona została kolejna kontrola stanu zdrowia wszystkich głodujących przebywających w budynku Anatomii Akademii Medycznej w Gdańsku. Stan głodujących jest dobry i nie budzi żadnych obaw. Kontrolę przeprowadził lekarz AMG sprawujący stałą opiekę nad Głodującymi.

SOSNOWIEC: KOMUNIKAT LEKARSKI O STANIE ZDROWIA GŁODUJĄCYCH

Komunikat z 31 maja b.r. godzina 12⁰⁰ jedenasta doba głodu. Stan psychiczny średnio dobry, aktywność ruchowa uległa znacznemu zmniejszeniu, pogłębiły się zaburzenia układu krążeniowo-naczyniowego, występują dolegliwości ze strony układu mięśniowego, u niektórych badanych występują objawy odwodnienia między innymi z powodu adipsji, świadomość w pełni zachowana, u niektórych badanych zaobserwowano obniżenie nastroju. Przewiduje się dodatkowe pomocnicze badania w dniu jutrzejszym/ informacja telefoniczna na podstawie orzeczenia dra Andrzeja Jagiełłowicza /.

KOMUNIKAT LEKARSKI POLECAMY UWADZE WSZYSTKICH KTORZY NA SPRAWOWANIU WŁADZY DOROBILI SIE TAKICH BRZUCHOW ZE NIE POTRAFIA ZAWIAZAĆ WŁASNYCH SZNUROWADEŁ !

Komunikat z rozmów KKP NSZZ "Solidarność" i NZZ w sprawie więźniów politycznych. Rozmowy rozpoczęły się 30 maja b.r. o godz. 11⁰⁰ udział brali: ze strony Sejmu przedstawiciel Nadzwyczajnej Komisji Sejmowej d/s Realizacji Porozumień-przewodniczący prof. J. Szczepański, wicemarszałek Sejmu prof. H. Skibiński i prof. S. Zawadzki. Jako przedstawiciele prokuratury wystąpili: prokurator Pietrasinski dyrektor Dzieciok z Departamentu Spraw Karnych. Ze strony "Solidarności": A. Gwiazda, A. Niezgoda, S. Jaworski. Doradcy, mecenas: J. Taylor, T. De Virion, Olszewski, Z. Romaszewski. Ze strony KKK NZZ: J. Guzy, W. Bogaczyk, M. Gugulski. Ze strony Episkopatu Polski prof. R. Kukułowicz. Prof. Szczepański stwierdził, że ma to być spotkanie informacyjne i że nie będą dyskutowane kwestie merytoryczne zawarte w akcie oskarżenia, a tylko formalno-prawne. Prokurator Pietrasinski oraz dyr. Dzieciok zreferowali aktualny stan. Przedstawili, co prokuratura zrobi w najbliższym czasie, oświadczyli, że prokuratura nie zamierza przedsięwziąć żadnych kroków w sprawach czterech osób, których akta są przekazane do sądu. Co do K. Bzdyla, prokurator wystąpi o przedłużenie aresztu. W uzasadnieniu podano, in. że Bzdyl nie podporządkował się decyzji o zawieszeniu działalności KPN. Nie ma zatem gwarancji, że Bzdyl nie wznowiłby działalności po wypuszczeniu. W przypadku Kowalczyków prof. Szczepański poinformował, że na najbliższym posiedzeniu zwyczajnym Rady Państwa zgłosi wniosek o łaskę i będzie go popierał. Następnie zabrała głos trójka obrońców. Zdaniem obrony areszt tymczasowy wobec oskarżonych powinien zostać uchylony. Przypomniano poręczenie społeczne oraz stan zdrowia przebywających w areszcie. Odpowiedni wniosek do prokuratury i sądu zostanie złożony w najbliższym czasie. "Solidarność" / A. Gwiazda / bardzo ostro skrytykowała prokuraturę co do rozmów przeprowadzanych w tym temacie. Podtrzymano postulat o wydanie ustawy abolicyjnej. Jeśli idzie o Kowalczyków, stwierdził, że/nieco inaczej niż pozostałych/ ale obejmuje ich pkt. 4 Porozumienia Gdańskiego, bo czyn ich mimo, że kryminalny, był popełniony z pobudek politycznych. Gwiazda, Guzy, Olszewski podkreślili, że Sejm powinien zająć się sprawą więźniów politycznych. Szczepański stwierdził, że sprawą zajmie się niezawisły sąd. Kukułowicz przedstawił stanowisko Episkopatu. Do tej pory nie udzielono Episkopatowi satysfakcjonującej odpowiedzi mimo, że kwestia była poruszana już w grudniu ub. roku. Życzeniem P. Prymasa a Polski byłoby, aby sprawy te rozwiązywano w duchu pokoju i sprawiedliwości.

SPOTKANIE Z POSEŁMI ZIEMI GDANSKIEJ

W Gdańsku 29 maja br. odbyło się spotkanie czterech posłów Ziemi Gdańskiej z mieszkańcami Trójmiasta, zorganizowane przez MKZ Gdańsk. Omawiano kwestię cenzury i więźniów politycznych. Z upoważnienia Gdańskiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania mówił Jan Janczewski. Oto fragmenty jego wypowiedzi:

"...Obywatele Poskowie! Mimo, że zostało podpisane Porozumienie Gdańskie, a w nim pkt 4, w którym mowa jest o zwalnianiu więzionych za przekonania, mimo usilnych starań zarówno Komitetów Obrony Więzionych za Przekonania z terenu całego kraju, jak i sekretarza Episkopatu Polskiego biskupa Dąbrowskiego, jak również specjalnej komisji KKP NSZZ "Solidarność" pod kierunkiem A. Gwiazdy - kwestii tej nie osiągnięto dotychczas prawie żadnych rezultatów. Przedłużająca się stan oczekiwania na uwolnienie więźniów politycznych powoduje wzrost znecierpliwienia społecznego, napięć, powstają pretensje pod adresem Prokuratury Generalnej i resortu sprawiedliwości. Równolegle wzrasta społeczne zainteresowanie więźniami politycznymi, okazywanie im współczucia i solidaryzowanie się z nimi. Wyrazem powyższych stanów jest zdeterminowane podejmowanie przez coraz to nową grupę strajków głodowych na rzecz uwolnienia wymienionych więźniów. Przeprowadzono również w wielu miastach Polski marsze protestacyjne przeciwko więzieniu ludzi za przekonania. W chwili obecnej trwa strajk głodowy dwóch grup w Sosnowcu: jednej od 10 dni, drugiej od 4 dni. Dzisiaj trwa drugi dzień strajku głodowego w Gdańsku, w którym bierze udział 9 osób, szlachetnie poświęcających się i przyjmujących na siebie dobrowolne cierpienia. Istotne jest stwierdzenie, że wszystkie opisane odczucia społeczne sumują się obecnie. Obywatele Poskowie! W imieniu Gdańskiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania, w imieniu 100 tysięcy ludzi zebranych na patriotycznej manifestacji 3 Maja 1981 r. pod pomnikiem króla Jana III Sobieskiego, w imieniu waszych wyborców Ziemi Gdańskiej zrzeszonych w NSZZ "Solidarność", w imieniu tych, którzy głodują w Gdańsku oraz w imieniu więźniów politycznych cierpiących w więzieniach, proszę was usilnie i apeluję do waszych serc i umysłów, abyście natychmiast podjęli wszelkie możliwe działania sejmowe, wszystkimi waszymi siłami i możliwościami, w wyniku których wymienieni więźniowie polityczni zostaliby niezwłocznie zwolnieni. Pamiętajmy - zwolnienie więźniów politycznych jest nakazem chwili, jest racją społeczną!!!..."

Wypowiedź dostarczona posłom w formie pisemnej. W obronie więźniów politycznych wystąpili również: Anna Walentynowicz i Bogdan Borusewicz. Zarówno poskowie jak ich wyborcy zebrani w sali Gdańskiego NOT - u jednogłośnie poparli stanowisko Gdańskiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania. Poskowie ZOBOWIĄZALI SIĘ przedstawić dostarczony im dokument na forum Sejmu i czynić starania w kierunku uwolnienia więzionych za przekonania.

o o o o o

SOSNOWIEC - 28 maja br. Podstawowa Organizacja Partyjna Fabryki Domów w Sosnowcu - Dandówce podjęła rezolucję potępiającą władze za brak reakcji na głodówkę protestacyjną pięciu pracowników Fabryki Domów w Sosnowcu i domagającą się szybkiego rozwiązania konfliktu między władzą a głodującymi. Głodówka w Sosnowcu - Dandówce trwa już 11 dni !!! Projekt wysłało do najwyższych władz partyjnych i państwowych oraz Prokuratury Generalnej. /tlx MKZ Katowice/.

Rozmowy z rządem z 30 maja - c. d.

Stanowisko NZS. Kwestionowano zasadność aktu oskarżenia, stwierdzono, że jest to sprawa społeczno - polityczna. Jedynym kompetentnym organem do jej rozpatrzenia jest Sejm PRL.

Uzyskano następujące uzgodnienia. 1/ Zgłoszony i przyjęty jest już skład komisji lekarskiej do zbadania stanu zdrowia więźniów. 2/ Na plenarnym posiedzeniu Komisji Sejmowej d/s Realizacji Porozumień będzie rozpatrzona sprawa zwrócenia się do prokuratury, żeby ta zwróciła się do sądu o uchylenie aresztu w sprawie czterech więźniów i nie przedłużała aresztu wobec K. Bzdyla. 3/ Na posiedzeniu w/w Komisji będzie rozpatrywana /zgodnie z postulatem "Solidarności"/ sprawa uchwalenia aktu abolicyjnego. 4/ Poseł prof. Szczepański na najbliższym posiedzeniu zwyczajnym Rady Państwa zgłosi wniosek o łaskę i będzie go popierał.

Komunikat autoryzowali: uczestnicy rozmów: Z. Romaszewski i W. Bogaczyk.

K O M U N I K A T

W sobotę, 6 czerwca 1981 roku o godzinie 10⁰⁰ w sali Anatomii Prawidłowej Akademii Medycznej w Gdańsku rozpocznie się Ogólnopolski Zjazd Przedstawicieli Zakładowych, Uczelnianych i Regionalnych Komitetów Obrony Więźniów Politycznych.
Temat: ustalenie dalszej taktyki działania.

Przewodniczący Grupy Roboczej
/-/ Dariusz Kobzdej

UWOLNIĆ WIEZNIÓW POLITYCZNYCH !!!
TO NIE ONI PRZYWIEDLI NASZ KRAJ DO RUINY !!!!!